AKT - THEMELIMI N T
( KONTRATE ) SR
_ A 'I SHGQFRISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR"?f‘
o ( sE P K ) A
» JONIX®" SH P K B
1irjan Xhixha i biri i Nebiut, 1dtl.1966, banues na_lagje
" Eef Hoti "/ﬂamurras rrethi Kurbin, ne baze te 1egjislaclonit shqi- :
ptar venﬂEQ:;
NENI 1
Te themeloi nje shogeri sregtare me pergjegjesi te kufizuar, per
te ushtruar veprimtari ekonomike e emruar “JONxxnsh P k, me ortak te
vetem Z, Ilir jan Xhixha,
NENI 2
Shogeria do te jete e formes trogtare( shogeri tregtare me per=
glegjeai te kufizuer ), dhe perballon humbjet, deri ne kufirin e vlie
eres se derdhur ne kapitalin themeltare,
NENTI 3
Shogeria ka seline e saje ne Mamurras lagje "Zef Hoti". Ajo ka
te drejte te krijoje brenda dhe jashte teritorit te Republikes se
Shqiperise, filjale agjensi, perfagesl, seli sekondare si dhe te
suprimo je ato.
NENI &4
Shoqeria d4 te kete nje kohezgjatje me kufi te pa caktuar e mbi
10 vjetey Ajo munde te shperbehet ne ¢do kohe me vendim te ortakut te
vetem,
NENI 5
Kapitali fillestare themelore i shoqerise do te jete 100 QCO
( njeqinte mije leke ), kapital i cili eshte formuar teresishte nga
ortakm i vetem themelues i saje.
NENI 6
Ne 1librin e llogarise ge do te krijohet ne shogeri, do te shene
ohet edhe kapitali i derdhur nga ortaku. Rritja e kapitalit te orta~
kut nuk eshte i kufizuar.
NENI 7
Te glitha pjeset e kapitalit themelore, jane teresishte te shle
Yeshme e te neneshkrueshme nga ortaku i vetem i shoqerise.
NENI 8
OBJEKTI I AKTIVITETIT EKONOMIK TE SHOQBERISE DO TE JETE:
NE FUSHEN E TRANSPORTEVE RRUGORE,
~ Transporti i udhetareve me autobusz brenda vendit] qytetes, rreth
qytetes, nderqytetes, transport i lire ).

= Transport nderkombetare me auig;zf%
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trg¥e, per vete, te rrezikeshme). -
NE FUSHA TE_TJERj. “ :
- Tregti me pakice e shumice. : L _f

= Import eksport.
= Prodhim e tregtim produkte bujgesore e blegtorale.
NENI 9

Marrdhenjet e punesimit ne shoqeri do te rregullohen nepermjet,
kontrates se punesimit, qe lidhet wmidis paleve ne mbeshtetje te Ligj=
it 7961 dt. 12,07.1995 te(Kodit te Punes), s8i dhe te akteve te t jera
nenligjore te dala ne zbatim te tije dhe kontratave.

NENI 10

Ortaku i vetem nuk kufizohet ne rritjen e kapitalit te shogrise,
NENT 11

Shoqria vepron ne regjimin e prones private, dhe merr per siper
te drejta dhe detyrime, vetem brenda kufirit te kapitalit te sa je.
Ortaku i vetem thehelues mbamt rrezikun e veprimtarfse se shogrise
vetem, ne nivelin e kapitalit te investuar ne shogri.

NENTI 12

Mosmarrveshjet qe munde te lindin gJjate ushtrimit te veprimtarise
private te shogerise, midis puncnjesve te saje me ortakun dhe me te
trete, kur ato nuk wmunde te zgjidhen me mirekuptim, ¢eahtja mbetet ne
kompetence te Gjykates se rrethit Tirane, ku do te jete edhe regjistri
tregtare i saje.

NENI 13

Shoqeria do te kete vulen e saje, ku Jjane percaktuar dhe inicie
alet @ emertimit te Baje,.
NENI 14

Pasuria e shogerise munde te sigurohet prane Imstitutit te Sig.,
Shogr.

NENT 15

Organet e shogerise™JONIX”jane:

Ortaku i1 vetem i shogerise. Administrator shogerie ortaku i vetem.
Modalitetet e formimit dhe funksionimit te organeve dre jtuese e organi=
2uese te kesaj shogerie, do te percaktohen ne Statutin e Shoqerise.

Administrator i shogerise do te Jete Z. Ilir jan Xhixha.

Modalitetet per ndryshimin e administratorit si dhe kompetencat
e tije, rregullohen nga Statutwm i Shoqrise dhe Ligji 7638 dt.19.11,
1992"Per shoqerite Tregtare".

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne 4 kop e viere te njejte
me origiinalin,
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. S TATUT
‘ I $HOQERISE TREGTARE ME PRRGJEGJESI TE KUFIZUAR
Wit \ " J ONIX* SHPK T
) Oqﬁria "JONIX* éshte krijuar mbi bazen e Aktit ta Themelimit, ta
‘ kut” te vetem Ilir jan Xhixha, i biri i Vebiut lindur me 1966 bann ‘
\~ugs_lé$J’Zef Hoti" te gytetit Mamurras, per te zhvilluar aktlvitet trsw
getare ne fusha te ndryeshme, e cila ka vendosur te perpilol kete
Statut si me poshteti
NENI 1 EMERTIMI

Shogeria eshte guajbur " J O N IX* SH P K,

Ajo eshte nje person juridik shgipetare e cila do te zhvilloje
aktivitet privat ne te gjithe teritorin e Republikes se Shqiperise,

pas regjistrimit ne regjistrin tregetare prane Gjykates se rrethit
Tiranee Shogeria "JONIX”do te zhvilloje aktivitetin e saje, ne perp=
uthje me legjislacionin shqipetare dhe me Akt themelimin e Statutin
e saje.

Ortaku i vetem themelues ne kete sipermarr je, ka derdhur kapite
alin e tije, me gellim ge te perfitoje te ardhura, ge munde te vine
nga ushtrimi i veprimtarise private si dhe te perballoje humbjet deri
kufirin e vleftes se derdhur te kapitalit themelore.

NENT 2 OBJEKTI

Objekti 1 aktivitetit ekonmomik te shogerise"JONIX’’do te jete:

NE FUSHEN E TRANSPORTEVE RRUGORE: ‘

« Transport i udhetareve me autobuz brenda vendit{qytetes, rrethgytetes,
nderqytetes, transport i lire).

-~ Transport nderkombetare me autcobuz.

» Transport me taksi.

- Transport mallra(brenda vendit, nderkombetare, me gera dhe per te
trete, per vete,te rrezikeshme).

NE FUSHA TE TEJRA:

- Tregeti me pakice e shumice.

- Import eksport.

« Prodhim e tregtim produkte bujqgesocre e blegtorale.
NENI 3

Per kryerjen e veprimtarise se saje, shogeria do te hape njesi,
sher bime, tregtime, perpunime, grumbullime, riparime, axhensi etjer,
duke bashkepunuar me persona juridik ose fizik, vendas e te huaji.
NENI 4 SELIA

Shoqeria®™JONIX”e ka seline e saje ne lagje"ZEF HOTI" te gytetit
Mamurras, ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte teritorit te

Republikes se Shqiperise dege, filjale,axhenesi, perfagesi si dhe ti
suprimoje ato.
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KOHEZGJATJA E SHOQERISE : - .
4@ ﬁ;? Shogeria private®JONIX’, do te kete nje kohezggatje te. veprlmtarw 2

“ise ekonomike te saje me nje kufi te pa caktuar e mbi 10 vJete dhe

munde te shperbehet ne g¢do kohe, per ¢fardo shkaku. ‘

NENI 6 . KAPITALI I SHOQERISE :
Kapitali fillestare i shogerise eshte 100 000( njeqlntemije ) 1ek¢.

e perbere mnga kuota e ortakut te vetem themelues Ilir jan Xhixha, zot-
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ruea i vetem i ketije kapitali themeltare dhe ortak i vetem.
NENI 7

Pjeset e kapitalit themelore jane plotesishte te transferueshme
ne rruge trazhgimie, ne raste ndar je pasurore ndremjet bashkeshorteve
paraardhesve e pasardhesve.

Te gjitha pjeset e kapitalit te shogerise munde tu kalojne, t‘u tre
transferohen personave te trete, ge nuk bejne pjese ne ortakeri, por
‘gjithmone me vendim te ortakel se vetme dhe me akt noterial.,

Trazhgimtari hyn ne shogeri me te gjitha te drejat e ortakut dhe
me te gjitha efektet.

NENI 8

Kapitali 1 shogerise perbehet nga kapitali themelore dhe te tjera
te nevojsheme per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

Te gJjitha pjeset e kapitalit themelore Jjane teresishte shlyeshme
dhe te neneshkrueshme nga ortaku i vetem i shogerise,

NENT 9

Fitimi i realizuar nga ushtrimi i veprimtarise ekonomike te shoq=
erise, do te administrohet nga ortaku i vetem.

Nje pjese e ketije fitimi munde te prdomet rer zgjerimin e akti-
vitetit tregtare. Shogeria eshte e detyruar te shlyej te gjitha dety-
rimet ge ka ndaj shtetit dhe te treteve.

NENI 10 ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI NE SHOQERI

Organi vendimore jane, vendimet e ortakut te vetem, ge zevendeson
Asamblene e ortakeve,

Ortaku i vetem ka te gjitha te drejtat qge ka asambleja e ortakeve.
Ortaku i vetem vendos per te tilla: shkarkimin e eksperteve kontabel
te autorizuar dhe likuiduesve, miratimi i raporteve te administrimit
dhe kontrollit, miratimi i llogarive, ndryshimet ne statut, gvoglimi
i kapitalit themelore ose zmadhimi i tije, transferimi i pjesve te
kapitalit themelore tek te trete, ndryshim te veprimtarise se saje,
apo likuidimi i saje, shendrrimi i shogqgrise ne nje forme tjeter{ ne
nje nga format e parashikuara nga ligja, ndryshimi i1 vendit te selise,
NENI 11

Ortaku i vetem, mbledhjet e zakoneshme i bene ¢do vit brenda 4
muajve, nga mbyll ja e veprimtarise ek ike te shoqgerise,
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NENE 12 ADMINISTRATORT S |
dministratori gendron per nje periudhe 3 vjegare ‘ne detyre, man
tije munde te jete i rinovueshem. Ortaku e gézoﬂ:te drejten:na

kohe te shkarko je nga detyra administratorin dhe te'bmroje pjértji
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eter ne vende te tije. Administratori munde te.emroje me ¢do kohe nje

Zzevendes, tg revokoje dhe te emroje nje tjeter ne vende te tije, ‘
Administratori ka keto kompetenca:

Percaktimin e or jentimeve kryesore te brogramit te bumhetit,

Miratimin e planeve e te llogarive ekonomike Pas perpunimit te tyre ne

baze te aktivitetit te shogerise.

NENI 13 YVITI FINANCIARE LLOGARITE VJETORE DHE REZERVA E DOMOSDOSHME
¢do vit financiare fillon me 1 janare dhe mbaron me 31 dh jetor,

e per jashtdm te vitit te pare, ku si fillim eshteadata e regjistrimit

te shogerise.

NENX 14

Llogarite vjetore, inventaret, raportet mbi oparacionet e vitit
financiare dhe raportet e veganta te hartuara nga administratori, apo
nga ekspertet kontabel, miratohen nga ortaku i vetem, mirgtimi i dokum-~
entave financiare vjetore behet brenda afatit 3 mujore, te mbyll jes se
vitit fingnciare.,

NENI 15

Mbas miratimit te llogarive vjetore dhe vertetimit te ekzistences
se fitimit, munde te krijoje edhe fonde te tjera.

Shogria pergjigjet per kontributin fiskal, afatet e derdhjes se
sigurimeve shogerore et j., ajo ka te drejte te ¢ele llogari likuiduese
Prane bankave te vendit dhe te kryej veprime likuidimi me to.

NENI 16 MARRDHENJET E PUNESIMIT DHE LIDHJA E KONTRATAVE

Marrdhenjet e punesimit brenda shoqrise rregullohen nepermjet
kontrates se punsimit, ge lidhet midis palve ne perputhje me ligjin
nr. 7961 dt.12,07.1995(XKodi i Punes) si dhe legjislacionit tjeter shg-
iptare ge ben fjale per punesimin,.

NENI 17

Marr ja ne pune behet me regjistrimin nga punedhenesi ne librin e
punes te ghoqrise, si dhe duke njoftuar organet e Punes te Jjuridiksdo=
nik ku usktron Veprimtarine shogria,

NENI 18

Largimi nga bPuna behet me mbarimin e kontrates sge punes, per shke
¢l je disiplinore ose me vete kerkesen e te interesuarit, Largimi nga
shogeria behet mbasi Jane shlyer te gYitha detyrimet materiale e

\\ﬁnonetare.

Ndryshimi dh e largimi nga vendiJé%Bynes behet ne baze te nje akti
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im te leshuar nga ortaku themelues 1 vetem.

hogeria munde te lidhe kontrate me sektore shtetéréie si dhe wme
ona fisik e juridik te tjere vendas e te huaji. ' :
- Ne veprimet kontraktuale shogria perfagsohet nga ortnku i vetem. ST
i saje ose nga nje person tjeter i autorizuar me prokure preJ t;je. Te‘
drejtat dhe detyrimet qe rr jedhin nga kontratat jame te detyrueshme
per sheogrine.
NENI 20

Shoqria hwn ne proces likuidimi ge ne momentin e prishjes se 8aje,
per kryer jem e keti] procesi, emtohet nje ose disa likuidator te cilet
nd jekin operacionet e 1ikuidimit deri ne funde cdhe iparagesin ortakut
te vetem dhe administratorit rezultatet perfundimtare te likuidimit.Ne
perfundim ortaku i vetem vendos per hegjen e mandatit te tyre,Te gjithe
detyrimet qe dalin nga likuidimi i ortakut te vetem dhe administrator i
mere per siper per ti shlyer me kapitalin e vete.
NENI 21

Te gjitha mosmarrveshjet ge munde te lindin gjate ushtrimit te vew-
primtarise te shogrise,kur ato nuk munde te zgjidhen me mirkuptim,do te
kalo jne ne kompetence te Gjykates se rrethit Tiranes.
NENI 22

Transferimi i shoqerise nga nje forme ne nje tjeter,behet me vem-
dim te ortakut te vetem,kur plotson kushtet per krijimin e tyre.
NENI 23

Themeluesi i shogrise munde te beje ndryshime e plotsime ne stat=
utin dhe ne Aktin e themelimit,pa rene ndeshe ne menyre thelbesore ne
¢do kohe, me nenet e pershkruara ne kete statuts. Ndryshimet e plotsimet
behen ne te njejten menyre e procedure me te cilen nxiret vete Statuti.
NENI 24

Asnje lloje aktiviteti nuk do te filloje pa miratimin e lejeve
teknike e profesiomnale te organeve kompetente.
NENI 25

Geshtjet e tjera ge nuk jane trajtuar ne kete Statut,gjithshka i
referohet Ligjit 7638 dt.19.11,1992, Ligjit 7667 dt.28,01.1993,8i dhe
legjislacionit shqiptare ne fuqi dhe akteve te tjera ligjoree e nenli-
gjore te dala ne zbatim te tyre,

NENI 26

Ky statut eshte perpiluar e firmosur ne kater kopje me vlere te
njejte me origjinalin.

Lag, me 27.02.2001 ORTAKG I VETEM THEMELUES
Ilirj TXHA



